Stand des Haushaltes zum 01.10.2014

Rubrikennr.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Beschreibung

Ordentliche Ertrage

Steuern und ahnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen (nicht flr Investitionstatigkeit)
Aufldsungsertrage aus Sonderposten

sonstige Transferertrage

offentlich-rechtliche Entgelte (ohne Beitrage und Entgelte fiir Inv.-tatigkeit)
privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ahnliche Finanzertrage

aktivierte Eigenleistungen

Bestandsveranderungen

sonstige ordentliche Ertrage

=Summe ordentliche Ertrage

Ordentliche Aufwendungen

Aufwendungen fir aktives Personal

Aufwendungen fur Versorgung

Aufwendungen fur Sach- und Dienstleistungen

Abschreibungen

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Transferaufwendungen

sonstige ordentliche Aufwendungen

=Summe ordentliche Aufwendungen

ordentliches Ergebnis (ordentliche Ertrage abziiglich ordentliche Aufwendungen)
auBerordentliche Ertréage

auRerordentliche Aufwendungen

auBerordentliches Ergebnis (aufRerord. Ertrage abzlglich auRerord. Aufwendungen)
Jahresergebnis (Saldo ordentliches Ergebnis und auBerordentliches Ergebnis)

Ansatz (Lfd. HH)

3.349.400,00 €
3.357.500,00 €
717.367,55 €

201.500,00 €
19.500,00 €
160.200,00 €
3.800,00 €

255.800,00 €
8.065.067,55 €

-3.022.800,00 €
-16.400,00 €
-1.026.400,00 €
-984.639,25 €
-438.300,00 €
-3.125.400,00 €
-518.500,00 €
-9.132.439,25 €
-1.067.371,70 €
90.000,00 €

90.000,00 €
-977.371,70 €

2.149.779,34
2.749.149,25
538.025,66 €

171.694,95
22.442,46
172.952,07
-493,79

117.632,95
5.921.182,89 €

-2.113.385,85
-4.082,00
-486.590,59
-738.479,44 €
-216.250,08
-2.273.249,70
-371.209,92
-6.203.247,58 €
-282.064,69 €
49.982,20

49.982,20
-31.628,84

Ergebnis 30.09.2014 Differenz (Lfd. HH)

1.199.620,66 €
608.350,75 €
179.341,89 €
0,00 €
29.805,05 €
-2.942,46 €
-12.752,07 €
3.306,21 €
0,00 €

0,00 €
138.167,05 €
2.143.884,66 €

-909.414,15 €
-12.318,00 €
-539.809,41 €
-246.159,81 €
-222.049,92 €
-852.150,30 €
-147.290,08 €
-2.929.191,67 €
-785.307,02 €
40.017,80 €
0,00 €
40.017,80 €
-945.742,86 €

Erwartete
Betrage bis
Jahresende

1.200.000,00 €
610.000,00 €
180.000,00 €

30.000,00 €
3.000,00 €
3.000,00 €

500,00 €

120.000,00 €
2.146.500,00 €

-900.000,00 €
-13.000,00 €
-300.000,00 €
-245.000,00 €
-220.000,00 €
-850.000,00 €
-155.000,00 €
-2.683.000,00 €
-536.500,00 €
40.000,00 €

20.000,00 €
-516.500,00 €

Summe aus
Ergebnis und
Erwartung

3.349.779,34 €
3.359.149,25 €
718.025,66 €

201.694,95 €
25.442,46 €
175.952,07 €
6,21 €

237.632,95 €
8.067.682,89 €

-3.013.385,85 €
-17.082,00 €
-786.590,59 €
-983.479,44 €
-436.250,08 €
-3.123.249,70 €
-526.209,92 €
-8.886.247,58 €
-818.564,69 €
89.982,20 €

69.982,20 €
-548.128,84 €



Erlduterungen:

Zeile

Zu 01:
Zu 02:
Zu 03:
Zu 05:
Zu 06:
Zu 07:
Zu 08:
Zu 11:

Zu 13:
Zu 14:
Zu 15:
Zu 16:
Zu 17:
Zu 18:
Zu 19:
Zu 22:

Was verbirgt sich dahinter ?

Gemeindesteuern, Einkommensteueranteil, Umsatzsteueranteil usw.
Schliisselzuweisungen, Zuschisse fiir Kindergarten usw.

Ertragswirksame Auflésung von erhaltenen Investitionszuschlssen
Verwaltungsgebiihren, Kindergartengebiihren, Benutzungsgebihren usw
Mieten und Pachten

Personalkostenerstattungen (Kiga, Jobcenter), Erstattungen EWE usw.

z. B. Stundungs- oder Verzugszinsen

Konzessionsabgaben, BuRgelder usw.

beinhaltet samtliche Personalkosten m. Nebenkosten

Umlagen an die Beihilfekasse

beinhaltet u.a. samtliche baulichen Unterhaltungsmanahmen, Bewirtschaftung usw.
bildet den Wertverlust der Anlagegegenstdnde ab

beinhaltet Zinsen fur langfristige Darlehen und Liquiditatskredite

Kreisumlage, Gewerbesteuerumlage, Betriebskostenzuschusse kirchl. Kindergéarter
Geschéaftsaufwendungen, Aufwendungen fiir ehrenamtliche Tatigkeiten

Mehrertrage aus Grundstiicksverkdufen



