## Stand des Haushaltes zum 01.10.2014

		Ansatz (Lfd. HH)	Ergebnis 30.09.2014	Differenz (Lfd. HH)	Erwartete Beträge bis	Summe aus Ergebnis und
Rubrikennr.	Beschreibung				Jahresende	Erwartung
	Ordentliche Erträge					
01	Steuern und ähnliche Abgaben	3.349.400,00 €	•			,
02	Zuwendungen und allgemeine Umlagen (nicht für Investitionstätigkeit)	3.357.500,00 €	•	•	*	,
03	Auflösungserträge aus Sonderposten	717.367,55 €	538.025,66 €	•	· ·	718.025,66 €
04	sonstige Transfererträge			0,00 €		
05	öffentlich-rechtliche Entgelte (ohne Beiträge und Entgelte für Invtätigkeit)	201.500,00 €				,
06	privatrechtliche Entgelte	19.500,00 €	•	*		,
07	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	160.200,00 €	172.952,07	-12.752,07 €	3.000,00 €	175.952,07 €
80	Zinsen und ähnliche Finanzerträge	3.800,00 €	-493,79	3.306,21 €	500,00 €	6,21 €
09	aktivierte Eigenleistungen			0,00 €		
10	Bestandsveränderungen			0,00 €		
11	sonstige ordentliche Erträge	255.800,00 €	117.632,95	138.167,05 €	120.000,00 €	237.632,95 €
12	=Summe ordentliche Erträge	8.065.067,55 €	5.921.182,89 €	2.143.884,66 €	2.146.500,00 €	8.067.682,89 €
	Ordentliche Aufwendungen					
13	Aufwendungen für aktives Personal	-3.022.800,00 €	-2.113.385,85	-909.414,15 €	-900.000,00 €	-3.013.385,85€
14	Aufwendungen für Versorgung	-16.400,00 €	-4.082,00	-12.318,00 €	-13.000,00 €	-17.082,00 €
15	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	-1.026.400,00 €	-486.590,59	-539.809,41 €	-300.000,00 €	-786.590,59 €
16	Abschreibungen	-984.639,25 €	-738.479,44 €	-246.159,81 €	-245.000,00 €	-983.479,44 €
17	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-438.300,00 €	-216.250,08	-222.049,92 €	-220.000,00 €	-436.250,08 €
18	Transferaufwendungen	-3.125.400,00 €	-2.273.249,70	-852.150,30 €	-850.000,00 €	-3.123.249,70€
19	sonstige ordentliche Aufwendungen	-518.500,00 €	-371.209,92	-147.290,08 €	-155.000,00 €	-526.209,92 €
20	=Summe ordentliche Aufwendungen	-9.132.439,25 €	-6.203.247,58 €	-2.929.191,67 €	-2.683.000,00€	-8.886.247,58€
21	ordentliches Ergebnis (ordentliche Erträge abzüglich ordentliche Aufwendungen)	-1.067.371,70 €	-282.064,69 €	-785.307,02 €	-536.500,00 €	-818.564,69 €
22	außerordentliche Erträge	90.000,00€	49.982,20	40.017,80 €	40.000,00 €	89.982,20€
23	außerordentliche Aufwendungen			0,00 €		
24	außerordentliches Ergebnis (außerord. Erträge abzüglich außerord. Aufwendungen)	90.000,00€	49.982,20	40.017,80 €	20.000,00 €	69.982,20€
25	Jahresergebnis (Saldo ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)	-977.371,70 €	-31.628,84	-945.742,86 €	-516.500,00 €	-548.128,84 €

## Erläuterungen:

Zeile	Was verbirgt sich dahinter ?
Zu 01:	Gemeindesteuern, Einkommensteueranteil, Umsatzsteueranteil usw.
Zu 02:	Schlüsselzuweisungen, Zuschüsse für Kindergärten usw.
Zu 03:	Ertragswirksame Auflösung von erhaltenen Investitionszuschüssen
Zu 05:	Verwaltungsgebühren, Kindergartengebühren, Benutzungsgebühren usw
Zu 06:	Mieten und Pachten
Zu 07:	Personalkostenerstattungen (Kiga, Jobcenter), Erstattungen EWE usw.
Zu 08:	z. B. Stundungs- oder Verzugszinsen
Zu 11:	Konzessionsabgaben, Bußgelder usw.
Zu 13:	beinhaltet sämtliche Personalkosten m. Nebenkosten
Zu 14:	Umlagen an die Beihilfekasse
Zu 15:	beinhaltet u.a. sämtliche baulichen Unterhaltungsmaßnahmen, Bewirtschaftung usw.
Zu 16:	bildet den Wertverlust der Anlagegegenstände ab
Zu 17:	beinhaltet Zinsen für langfristige Darlehen und Liquiditätskredite
Zu 18:	Kreisumlage, Gewerbesteuerumlage, Betriebskostenzuschüsse kirchl. Kindergärten
Zu 19:	Geschäftsaufwendungen, Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeiten
Zu 22:	Mehrerträge aus Grundstücksverkäufen